1

关于举行郑州市中小学音乐教师

钢琴即兴伴奏培训活动的通知

各区县（市）教研室、各市区高中：

根据学期工作安排，决定举办郑州市中小学音乐教师钢

琴即兴伴奏培训活动。现将有关事宜通知如下。

一、培训时间

11 月 27 日上午 9：00

二、培训地点

郑州市第五高级中学 明珠艺术中心大礼堂

三、培训内容

《中小学音乐教师即兴伴奏编配小技巧》 胡亚锋

四、参加人员

（一）各区县（市）教研员、市兼职教研员、市高中音

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】147 号 签发人：张五敏

2

乐中心组成员及相关中小学音乐教师。

（二）高新区、上街区各 10 人，其他各区、县（市）

各 20 人；市区高中教师。

（三）参加教师需为热爱音乐教育教学，具备一定的钢

琴演奏、和声、织体等基础，具有较强提升个人即兴伴奏能

力的愿望。

五、培训要求

（一）参训教师于 11 月 27 日上午 8:40 前签到完毕，

各区县（市）教研员负责本区域教师签到。

（二）遵守会场纪律，不随意走动，入场就座后手机调

至静音状态。

（三）出行路线及停车

1.地铁公交出行：乘坐 2 号线地铁至紫荆山南路南三环

站 B 口下，转乘 S195 路公交至融泽园社区站下，向南步行

400 米路东至郑州市第五高级中学圣德门，进门右手边即为

明珠艺术中心，上二楼至大礼堂。

2.自驾出行：可使用导航搜索郑州市第五高级中学圣德

门，车辆可有序停放至学校门口道路两侧。

2024 年 11 月 22 日

	郑州市基础教育教学研究室文件